



Estado do Rio de Janeiro  
**MUNICÍPIO DE SILVA JARDIM**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL**  
Rua 08 de Maio, 534 – Centro – Silva Jardim/RJ – CEP. 28.820-000  
Tel.: (22) 2668-1034 – CNPJ nº 28.741.098/0001-57  
Home Page <http://www.silvajardim.rj.gov.br> E-mail [saude.sj@gmail.com](mailto:saude.sj@gmail.com)

**TERMO DE RERRATIFICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 09/2021 – FMS/SEMSA, PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 25/2021 – FMS, CELEBRADA ENTRE O MUNICÍPIO DE SILVA JARDIM E A EMPRESA LUX MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.**

No dia 24 (vinte e quatro) de agosto de 2021, no Poder Executivo Municipal de Silva Jardim, rerratifica-se a Ata de Registro de Preços nº 09/2021 – FMS/SEMSA, Pregão Presencial SRP nº 25/2021-FMS, celebrada com a empresa **LUX MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA**, com sede na Avenida Silva Jardim, 24, Reginópolis, Silva Jardim/RJ, Cep 28.820-000 inscrita no CNPJ/MF sob o nº 11.595.806/0001-96, neste ato representada pelo Sra. **LUCIANA DA CONCEIÇÃO**, portador do documento de identidade nº 20.480.125-20 Detran/RJ, CPF nº 101.977.517-33, habilitado às fls. 1262/1272 no processo administrativo 4759/2020, para **eventual aquisição de material hospitalar (abaixador de línguas e outros), para atender aos usuários da UPA 24h, Policlínica Municipal Aguinaldo de Moraes, as Unidades Básica de Saúde, SAD, SAMU, CAPS e Rts deste Município – pelo Menor Preço Unitário, no qual fora detectado erro na especificação de todos os itens constante na referida ata, bem como na qualificação da empresa, ficando alterados, MANTENDO-SE INALTERADAS AS DEMAIS DISPOSIÇÕES.**

**Onde se lê:**

**LUX MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA**, com sede na Avenida Silva Jardim, 24, Reginópolis, Silva Jardim/RJ, Cep 28.820-000 inscrita no CNPJ/MF sob o nº 21.777.287/0001-30, neste ato representada pelo Sra. **LUCIANA DA CONCEIÇÃO**, portador do documento de identidade nº 20.480.125-20 Detran/RJ, CPF nº 101.977.517-33.

**Leia-se:**

**LUX MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA**, com sede na Avenida Silva Jardim, 24, Reginópolis, Silva Jardim/RJ, Cep 28.820-000 inscrita no CNPJ/MF sob o nº **11.595.806/0001-96**, neste ato representada pelo Sra. **LUCIANA DA CONCEIÇÃO**, portador do documento de identidade nº 20.480.125-20 Detran/RJ, CPF nº 101.977.517-33 e pelo **Sr. WELTHON SANTANA DE FARIA**, brasileiro, casado, portador da carteira de identidade nº 10.387.041-6 IFP/RJ e CPF 082.162.047-95, habilitado às fls. 1262/1272.

**Onde se lê:**

Item	Especificação	Unidade	Quant. estimada	Valor Unit.	V. Total
002	ÁCIDO PERACÉTICO 0,2% - 5LT.	Galão	200	R\$ 115,00	R\$ 23.000,00
034	CÂNULA P/ TRAQUEOSTOMIA 8,0MM-COMPOSTA EM PVC( CLORETO DE POLIVINILA) ESPECIAL PARA USO MÉDICO ATÓXICO E SILICONIZADO; SUA PONTA DISTAL É ARRENDONDADA, O QUE SUAVIDA O TRAUMA NA	Unidade	5	R\$ 41,90	R\$ 209,50

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*



Estado do Rio de Janeiro  
MUNICÍPIO DE SILVA JARDIM  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL  
Rua 08 de Maio, 534 – Centro – Silva Jardim/RJ – CEP. 28.820-000  
Tel.: (22) 2668-1034 – CNPJ nº 28.741.098/0001-57  
Home Page <http://www.silvajardim.rj.gov.br> E-mail [saude.sj@gmail.com](mailto:saude.sj@gmail.com)

	INSERÇÃO; PARA AUXILIAR A FIXAÇÃO, A CÂNULA DISPÕE DE HASTES FLEXÍVEL QUE PODEM SER AJUSTADAS AO PACIENTE PARA SUA MAIOR COMODIDADE: NA PONTA PROXIMAL CONEXÃO DE 15MM COMPATÍVEL COM AS CONEXÕES DO CIRCUITO; A INDICAÇÃO DO DIÂMETRO ESTA NA ASA DE FIXAÇÃO QUE SUSTENTA O TUBO.COM CUFF; NA SUA VERSÃO COM CUFF, ESTE SE ENCONTRA LOCALIZADO NA PONTA DISTAL, PITO PROFILE CUFF, PROJETO ESPECIALMENTE PARA RESPOSTAS RÁPIDAS A MUDANÇAS NA PRESSÃO DO CICLO VENTILATÓRIO. NO SEU CORPO, HÁ UM TUBO DESTINADO A INSUFLAÇÃO DE AR; ESTE É CONTROLADO POR UM BALÃO PILOTO DE SEGURANÇA QUE DISPÕE UM CONECTOR CÔNICO TIPO LUER FÊMEA.				
049	COLETOR DE URINAS P/ INCONTINÊNCIA MASCULINA COM EXTENSÃO DE 2,30M, CONFECCIONADO EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL E PRESERVATIVO DE PURO.	Unidade	8.000	R\$ 2,30	R\$ 18.400,00
054	LUVA GINECOLÓGICA PLÁSTICA estéril c/100	PCT	130	R\$ 36,50	R\$ 4.745,00
073	FAIXA ELÁSTICA DE SMARCH, BORRACHA, 10CM X 2M	Unidade	10	R\$27,00	R\$ 270,00
074	FAIXA ELÁSTICA DE SMARCH, BORRACHA, 15CM X 2M	Unidade	10	R\$ 40,95	R\$ 409,50
091	FORMOL 37% LÍQUIDO – 01 LT	Frasco	30	R\$18,15	R\$544,50
097	GLICERINA LÍQUIDA 100% - 01 LT	Frasco	100	R\$26,38	R\$2.638,00

R

q





Estado do Rio de Janeiro  
MUNICÍPIO DE SILVA JARDIM  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL  
Rua 08 de Maio, 534 – Centro – Silva Jardim/RJ – CEP. 28.820-000  
Tel.: (22) 2668-1034 – CNPJ nº 28.741.098/0001-57  
Home Page <http://www.silvajardim.rj.gov.br> E-mail [saude.sj@gmail.com](mailto:saude.sj@gmail.com)

100	iodo 2% 01LT	Frasco	40	R\$42,80	R\$1.712,00
105	KIT P/ MICRO NEBULIZAÇÃO, PEDIÁTRICO MÁSCARA EM PVC ATÓXICO, COPO ADAPTÁVEL, EXTENSOR COM CONECTOR UNIVERSAL A REDE DE OXIGÊNIO	Kit	500	R\$16,15	R\$8.075,00
125	PULSEIRA PARA IDENTIFICAÇÃO, FLEXÍVEL, PLÁSTICO ATÓXICO E ANTIALÉRGICO, IDENTIFICAÇÃO DE PACIENTE FECHO INVOLÁVEL NA COR BRANCA	Unidade	5000	R\$1,05	R\$5.250,00
131	QUATERNÁRIO DE AMÔNIO E ÁLCOOL ELÍTICO SOL 5 LT	GALÃO	50	R\$129,27	R\$6.463,50
139	SONDA LÁTEX SILICONIZADO FOLLEY 2 VIAS Nº 12 COM BALÃO DE 5 A 15 ML, SUPERFÍCIE LISA, ORIFÍCIOS LATERAIS LARGOS/ ARREDONDADOS, VÁLVULA BARRACHA PARA TODOS OS TAMANHO	UNIDADE	500	R\$5,95	R\$2.975,00
140	SONDA LÁTEX SILICONIZADO FOLLEY 2 VIAS Nº 16 COM BALÃO DE 5 A 15 ML, SUPERFÍCIE LISA, ORIFÍCIOS LATERAIS LARGOS/ ARREDONDADOS, VÁLVULA BORRACHA PARA TODOS OS TAMANHOS.	UNIDADE	600	R\$5,13	R\$3.078,00
141	SONDA LÁTEX SILICONIZADO FOLLEY 2 VIAS Nº 18 COM BALÃO DE 5 A 15 ML, SUPERFÍCIE LISA, ORIFÍCIOS LATERAIS LARGOS/ ARREDONDADOS, VÁLVULA BORRACHA PARA TODOS OS TAMANHOS.	UNIDADE	600	R\$5,89	R\$3.534,00
142	SONDA LÁTEX SILICONIZADO FOLLEY 2	UNIDADE		R\$5,80	R\$4.640,00

ed

ed



Estado do Rio de Janeiro  
MUNICÍPIO DE SILVA JARDIM  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL  
Rua 08 de Maio, 534 – Centro – Silva Jardim/RJ – CEP. 28.820-000  
Tel.: (22) 2668-1034 – CNPJ nº 28.741.098/0001-57  
Home Page <http://www.silvajardim.rj.gov.br> E-mail [saude.sj@gmail.com](mailto:saude.sj@gmail.com)

	VIAS Nº 20 2 UNIDADES COM BALÃO DE 5 A 15 ML, SUPERFÍCIE LISA, ORIFÍCIOS LATERAIS LARGOS/ ARREDONDADOS, VÁLVULA BORRACHA PARA TODOS OS TAMANHOS.		800		
143	SONDA LÁTEX SILICONIZADO FOLLEY 2 VIAS Nº 22 2 UNIDADES COM BALÃO DE 5 A 15 ML, SUPERFÍCIE LISA, ORIFÍCIOS LATERAIS LARGOS/ ARREDONDADOS, VÁLVULA BORRACHA PARA TODOS OS TAMANHOS.	UNIDADE	800	R\$5,77	R\$4.616,00
157	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 08 LONGA	UNIDADE	200	R\$1,19	R\$238,00
158	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 12 CURTA	UNIDADE	300	R\$0,91	R\$273,00
159	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 12 LONGA	UNIDADE	300	R\$1,21	R\$363,00
160	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 16 CURTA	UNIDADE	300	R\$1,10	R\$330,00
161	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 16 LONGA	UNIDADE	200	R\$1,37	R\$274,00
162	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 18 CURTA	UNIDADE	200	R\$1,24	R\$248,00
164	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 20 CURTA	UNIDADE	200	R\$1,26	R\$252,00
165	SONDA P/ ASP TRAQUEAL Nº 04	UNIDADE	200	R\$1,00	R\$200,00
166	SONDA P/ ASP TRAQUEAL Nº 08	UNIDADE	400	R\$1,00	R\$400,00
167	SONDA P/ ASP TRAQUEAL Nº 12	UNIDADE	1000	R\$1,17	R\$1.170,00
168	SONDA P/ ASP TRAQUEAL Nº 16	UNIDADE	400	R\$1,25	R\$500,00
171	SONDA URETRAL Nº 12	UNIDADE	2.000	R\$1,12	R\$2.240,00
172	SONDA URETRAL Nº 14	UNIDADE	2.000	R\$1,09	R\$2.180,00
191	VIOLETA GENCIANA 30ML	FRASCO	12	R\$4,65	R\$55,80
200	COMPRESSA GASE TECIDO 100% ALGODÃO, COR BRANCA, DOBRAS 7,5 X 7,50 13 FIOS,	PACOTE	10000	R\$11,90	R\$119.000,00

2

ef



Estado do Rio de Janeiro  
MUNICÍPIO DE SILVA JARDIM  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL  
Rua 08 de Maio, 534 – Centro – Silva Jardim/RJ – CEP. 28.820-000  
Tel.: (22) 2668-1034 – CNPJ nº 28.741.098/0001-57  
Home Page <http://www.silvajardim.rj.gov.br> E-mail [saude.sj@gmail.com](mailto:saude.sj@gmail.com)

DESCARTÁVEL PCT COM 500 UNIDADES 180 GRAMAS					
<b>TOTAL</b>					<b>R\$218.283,80</b>

Leia-se:

Item	Especificação	Unidade	Quant. estimada	Marca	Valor Unit.	V. Total
002	ÁCIDO PERACÉTICO 0,2% - 5LT.	Galão	200	Belltype	R\$ 115,00	R\$ 23.000,00
034	CÂNULA P/ TRAQUEOSTOMIA 8,0MM- COMPOSTA EM PVC( CLORETO DE POLIVINILA) ESPECIAL PARA USO MÉDICO ATÓXICO E SILICONIZADO; SUA PONTA DISTAL É ARRENDONDADA, O QUE SUAVIZA O TRAUMA NA INSERÇÃO; PARA AUXILIAR A FIXAÇÃO, A CÂNULA DISPÕE DE HASTES FLEXÍVEL QUE PODEM SER AJUSTADAS AO PACIENTE PARA SUA MAIOR COMODIDADE: NA PONTA PROXIMAL CONEXÃO DE 15MM COMPATÍVEL COM AS CONEXÕES DO CIRCUITO; A INDICAÇÃO DO DIÂMETRO ESTÁ NA ASA DE FIXAÇÃO QUE SUSTENTA O TUBO.COM CUFF;NA SUA VERSÃO COM CUFF, ESTE SE ENCONTRA LOCALIZADO NA PONTA DISTAL ,PITO PROFILE CUFF, PROJETO ESPECIALMENTE PARA RESPOSTAS RÁPIDAS A MUDANÇAS NA PRESSÃO DO CICLO VENTILATÓRIO.NO SEU CORPO,,HÁ UM TUBO DESTINADO A INSUFLAÇÃO DE AR; ESTE E CONTROLADOPOR UM BALÃO PILOTO DE SEGURANÇA QUE DISPÕE UM CONECTOR CÔNICO TIPO LUER FÊMEA.	Unidade	5	Solidor	R\$ 41,90	R\$ 209,50

AL

ep





Estado do Rio de Janeiro  
MUNICÍPIO DE SILVA JARDIM  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL  
Rua 08 de Maio, 534 – Centro – Silva Jardim/RJ – CEP. 28.820-000  
Tel.: (22) 2668-1034 – CNPJ nº 28.741.098/0001-57  
Home Page <http://www.silvajardim.rj.gov.br> E-mail [saude.sj@gmail.com](mailto:saude.sj@gmail.com)

049	COLETOR DE URINAS P/ INCONTINÊNCIA MASCULINA COM EXTENSÃO DE 2,30M, CONFECCIONADO EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL E PRESERVATIVO DE PURO.	Unidade	8.000	Medsonda	R\$ 2,30	R\$ 18.400,00
054	LUVA GINECOLÓGICA PLÁSTICA estéril c/100	PCT	130	Luplast	R\$ 36,50	R\$ 4.745,00
073	FAIXA ELÁSTICA DE SMARCH, BORRACHA, 10CM X 2M	Unidade	10	Induflex	R\$27,00	R\$ 270,00
074	FAIXA ELÁSTICA DE SMARCH, BORRACHA, 15CM X 2M	Unidade	10	Induflex	R\$ 40,95	R\$ 409,50
091	FORMOL 37% LÍQUIDO – 01 LT	Frasco	30	Icarai	R\$18,15	R\$ 544,50
097	GLICERINA LÍQUIDA 100% - 01 LT	Frasco	100	Uniphar	R\$26,38	R\$ 2.638,00
100	ODO 2% 01LT	Frasco	40	Septmax	R\$42,80	R\$ 1.712,00
105	KIT P/ MICRO NEBULIZAÇÃO, PEDIÁTRICO MÁSCARA EM PVC ATÓXICO, COPO ADAPTÁVEL, EXTENSOR COM CONECTOR UNIVERSAL A REDE DE OXIGÊNIO	Kit	500	Daru	R\$16,15	R\$ 8.075,00
125	PULSEIRA PARA IDENTIFICAÇÃO, FLEXÍVEL, PLÁSTICO E ATÓXICO ANTIALÉRGICO, IDENTIFICAÇÃO DE PACIENTE FECHO INVOLÁVEL NA COR BRANCA	Unidade	5000	Printset	R\$1,05	R\$ 5.250,00
131	QUATERNÁRIO DE AMÔNIO E ÁLCOOL ELÍTICO SOL 5 LT	GALÃO	50	Prolink	R\$129,27	R\$ 6.463,50
139	SONDA LÁTEX SILICONIZADO FOLLEY 2 VIAS Nº 12 COM BALÃO DE 5 A 15 ML, SUPERFÍCIE LISA, ORIFÍCIOS LATERAIS LARGOS/ ARREDONDADOS, VÁLVULA BARRACHA PARA TODOS OS TAMANHO	UNIDADE	500	Descarpack	R\$5,95	R\$ 2.975,00
140	SONDA LÁTEX	UNIDADE	600	Descarpack	R\$5,13	R\$ 3.078,00



Estado do Rio de Janeiro  
MUNICÍPIO DE SILVA JARDIM  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL  
Rua 08 de Maio, 534 – Centro – Silva Jardim/RJ – CEP. 28.820-000  
Tel.: (22) 2668-1034 – CNPJ nº 28.741.098/0001-57  
Home Page <http://www.silvajardim.rj.gov.br> E-mail [saude.sj@gmail.com](mailto:saude.sj@gmail.com)

	SILICONIZADO FOLLEY 2 VIAS N° 16 COM BALÃO DE 5 A 15 ML, SUPERFÍCIE LISA, ORIFÍCIOS LATERAIS LARGOS/ARREDONDADOS, VÁLVULA BORRACHA PARA TODOS OS TAMANHOS.					
141	SONDA LÁTEX SILICONIZADO FOLLEY 2 VIAS N° 18 COM BALÃO DE 5 A 15 ML, SUPERFÍCIE LISA, ORIFÍCIOS LATERAIS LARGOS/ARREDONDADOS, VÁLVULA BORRACHA PARA TODOS OS TAMANHOS.	UNIDADE	600	Descarpack	R\$5,89	R\$ 3.534,00
142	SONDA LÁTEX SILICONIZADO FOLLEY 2 VIAS N° 20 2 UNIDADES COM BALÃO DE 5 A 15 ML, SUPERFÍCIE LISA, ORIFÍCIOS LATERAIS LARGOS/ARREDONDADOS, VÁLVULA BORRACHA PARA TODOS OS TAMANHOS.	UNIDADE	800	Descarpack	R\$5,80	R\$ 4.640,00
143	SONDA LÁTEX SILICONIZADO FOLLEY 2 VIAS N° 22 2 UNIDADES COM BALÃO DE 5 A 15 ML, SUPERFÍCIE LISA, ORIFÍCIOS LATERAIS LARGOS/ARREDONDADOS, VÁLVULA BORRACHA PARA TODOS OS TAMANHOS.	UNIDADE	800	Descarpack	R\$5,77	R\$ 4.616,00
157	SONDA NASOGÁSTRICA N° 08 LONGA	UNIDADE	200	Biosani	R\$1,19	R\$ 238,00
158	SONDA NASOGÁSTRICA N° 12 CURTA	UNIDADE	300	Medsonda	R\$0,91	R\$ 273,00
159	SONDA NASOGÁSTRICA N° 12 LONGA	UNIDADE	300	Biobase	R\$1,21	R\$ 363,00
160	SONDA NASOGÁSTRICA N° 16 CURTA	UNIDADE	300	Biosani	R\$1,10	R\$ 330,00
161	SONDA NASOGÁSTRICA N° 16 LONGA	UNIDADE	200	Biobase	R\$1,37	R\$ 274,00
162	SONDA NASOGÁSTRICA	UNIDADE	200	Biosani	R\$1,24	R\$ 248,00


ca

cl



Estado do Rio de Janeiro  
MUNICÍPIO DE SILVA JARDIM  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL  
Rua 08 de Maio, 534 – Centro – Silva Jardim/RJ – CEP. 28.820-000  
Tel.: (22) 2668-1034 – CNPJ nº 28.741.098/0001-57  
Home Page <http://www.silvajardim.rj.gov.br> E-mail [saude.sj@gmail.com](mailto:saude.sj@gmail.com)

	N° 18 CURTA					
164	SONDA NASOGÁSTRICA N° 20 CURTA	UNIDADE	200	Biosani	R\$1,26	R\$ 252,00
165	SONDA P/ ASP TRAQUEAL N° 04	UNIDADE	200	Medsonda	R\$1,00	R\$ 200,00
166	SONDA P/ ASP TRAQUEAL N° 08	UNIDADE	400	Biosani	R\$1,00	R\$ 400,00
167	SONDA P/ ASP TRAQUEAL N° 12	UNIDADE	1000	Biosani	R\$1,17	R\$ 1.170,00
168	SONDA P/ ASP TRAQUEAL N° 16	UNIDADE	400	Biosani	R\$1,25	R\$ 500,00
171	SONDA URETRAL N° 12	UNIDADE	2.000	Biosani	R\$1,12	R\$ 2.240,00
172	SONDA URETRAL N° 14	UNIDADE	2.000	Biosani	R\$1,09	R\$ 2.180,00
191	VIOLETA GENCIANA 30ML	FRASCO	12	Uniphar	R\$4,65	R\$ 55,80
200	COMPRESSA GASE TECIDO 100% ALGODÃO, COR BRANCA, DOBRAS 7,5 X 7,50 13 FIOS, DESCARTÁVEL PCT COM 500 UNIDADES 180 GRAMAS	PACOTE	10000	SP Marcas	R\$11,90	R\$ 119.000,00
					<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 218.283,80</b>

  
Érica Guimarães Oliveira da Fonseca  
SEMSA/FMS  
Mat. 2913/0  
Gestora

  
LUX MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA  
Empresa